



حسین مختاری

رئیس سازمان پارک‌ها
و فضای سبز شهرداری
مشهد

بیش از ۲۳۰۰ جعبه گل چهره مشهدالرضا (ع) را در نوروز ۱۴۰۲ سبزتر می‌کنند

۱۵۴۳ المان گل، زینت بخش نوروز مشهد

مرتضی محمدپور تجلی هنر در قالب یادمان‌های نوروزی هر قدر هم که چشم نواز باشد، زمانی به اوج زیبایی می‌رسد که شهر هم رنگ و بوی بهار طبیعت پیدا کند و اینجاست که پای مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد به موضوع باز می‌شود. حسین مختاری در تشریح فضا سازی‌های محیطی شهرداری به مناسبت فرارسیدن نوروز ۱۴۰۲ از اقداماتی خبر می‌دهد که کام مجاوران را هم به اندازه زائران شیرین می‌کند. وی بیان کرد: در مجموع بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ جعبه گل، ۱۵۴۳ المان گل و ۴۵ المان تعاملی در شهر اجرا شده است که رشد ۲۳ درصدی المان‌های گل را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. ضمن اینکه ۴۰ درصد المان‌ها در مناطق حاشیه شهر مشهد نصب می‌شوند تا عدالت در شهر آرای برقرار باشد.

زیباتری هم پیدا می‌کنند و از این حیث، می‌توان آن‌ها را فراتر از یک المان موقت و در حد یک نماد شهری دائمی دانست.

تجلی هنر در فضا سازی مشهدالرضا (ع)

اگر در بخش المان‌های شهری، جشنواره نور را ابتکار تازه مدیریت شهری در نوروز ۱۴۰۲ بدانیم، جایزه شاخص‌ترین ابتکار شهرداری در حوزه فضای سبز به اجرای طرح پیکره‌تراشی از تنه‌های خشکیده درختان اختصاص می‌یابد؛ جایی که قرار شده است تا در چهل نقطه از شهر، سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری هنرمندان را پای کار بیاورد و با بهره‌گیری از هنر پیکره‌تراشی، درختان خشک به چهل المان شهری متفاوت تبدیل شوند. مختاری همچنین افزود: با احتساب المان‌های گل توپیری و افزایش ۲۵ درصدی تعداد آن‌ها، ۱۲۰ المان گل توپیری در شهر نصب می‌شود. علاوه بر این، ۱۵ میلیون بوته گل و ۲۲۰ هزار پیاز گل لاله در شهر مشهد کاشته شده است تا با فرارسیدن بهار و گرم‌تر شدن هوا، سراز خاک برآوردند و رنگ بهار را به چهره شهر بنشانند. ✕

کند، اما برای سلفی گرفتن با آن، دست به تلفن همراه نبرد. آرک‌ها همان طاق گل‌هایی است که به شکل کمان در برخی نقاط شهر اجرا می‌شوند و با وجود پیچیدگی‌های فنی اجرای این آثار هنری، زیبایی آن چشم بسیاری از زائران و مجاوران را به خود خیره می‌کند. دست رئیس سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد در این باره هم پر بود و مختاری از جانمایی پانزده آرک گل در پنج معبر شهری هم‌زمان با نوروز ۱۴۰۲ خبر داد. وی تصریح کرد: این طاق‌های گل که در اندازه‌های مختلف، با انواع گل‌ها و شکل‌های متنوع ساخته می‌شوند و در بیشتر کشورهای جهان یک تزئین رایج و زیبا به حساب می‌آیند، نیازمند معاری با عرض مناسب هستند که ترجیحاً در دو طرف از فضای باغچه برخوردار باشند تا این فضا توسط مجریان پروژه در خدمات گیاهان و گل‌های رونده روی طاق قرار بگیرند. به گفته مختاری، در بوستان خطی شهید منتظری چهار آرک گل، در بوستان خطی خیام سه عدد، در خیابان کوهسنگی چهار عدد، در بولوار ملک آباد سه عدد و در حاشیه بولوار ارشاد یک آرک گل پیوسته قرار خواهد گرفت. ضمن اینکه آرک‌ها با گذشت زمان و رشد گیاهان رونده جلوه

کاشت ۶۰ هزار اصله درخت

سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری از مدت‌ها قبل و از میانه اسفند، برنامه‌های بنیادین خود را برای سبزتر کردن پیراهن مشهد آغاز کرده است و در این راستا، شاید بتوان چهاردهم اسفند و روز درخت‌کاری را نقطه آغاز فعالیت‌های نوروزی این سازمان دانست. مختاری با اشاره به این موضوع گفت: از هفتم تا هجدهم اسفند امکانی فراهم شد تا شهروندان در سامانه اعلام شده ثبت‌نام کنند. پس از این، در مراسم روز درخت‌کاری بیش از ۴۰ هزار اصله نهال مثمر و ۲۰ هزار اصله نهال غیرمثمر در میان شهروندان توزیع شد و به موازات این، کاشت ۱۳۰۰ اصله درخت در ۲۹ محله شهر و فضا سازی کامل یک و نیم هکتار اراضی منطقه ۱۲ همگی در راستای گسترش فضای سبز و زمینه سازی برای برنامه‌های نوروزی بود.

اجرای ۱۵ طاق گل در ۵ معبر شهر

کمتر پیش می‌آید که زائری در جریان بازدید از جاذبه‌های دیدنی مشهد، آرک‌های گل در خیابان‌ها را مشاهده

۴۰ نقطه
پیکره‌تراشی درختان



۱۵ عدد
اجرای طاق گل



۱۳۰۰ اصله
کاشت درخت در شهر



۶۰۰۰۰ اصله
توزیع نهال در میان مردم



۲۳۰۰
جعبه گل



۱۵۴۳ عدد
المان گل



۲۲۰۰۰۰ عدد
کاشت پیاز گل لاله



۱۲۰ عدد
المان توپیری

